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Fideri E13
Kablli XLPE 1x(3x240m

m
2)

N
e transversim

in e rruges do te behet  kablli

do te futen ne Tub celiku 2 x Ø
219 m

m
²

(L=2x32m
), brenda te cilit do te futen 2 tuba

PV
C Ø

160 m
m

² (L=2x33m
) m

e parete

trasha.

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x21m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x21m
)

P1

P2

Pika 3

Pika 4

Pika 6 N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x14m
)

Pika 7

Pika 8

Pika 9

Pika 11

Pika 12

Pika 13

Pika 14

Pika 15

Pika 16

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne  tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x21m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne  tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x21m
)

Pika 10

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne Tub celiku Ø
219 m

m
²(L=1x17m

),brenda

te cilit do te futet tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e

parete  trasha (L=1x 18m
)

Pika 19

Pika 20

Pika 16

Pika 1

Pika 2

Pika 5

Pika 17 Pika 18

Pika 21

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet
ne  tub PV

C
 Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x 13m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne  tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x 18m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x 20m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne  tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x 20m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne Tub celiku Ø
219 m

m
²(L=1x20m

),brenda

te cilit do te futet tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e

parete  trasha (L=1x 21m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne Tub celiku Ø
219 m

m
²(L=1x26m

),brenda

te cilit do te futet tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e

parete  trasha (L=1x 27m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² (L=1x18m
) m

e

parete  trasha .

Pika 21*
2 x Jastek Betoni

Per kalim
in e ures do te behet futja e kabllit

ne Tub celiku Ø
219 (i cili do te kapet m

e ele

50x50), brenda te cilit do te futet Tub PV
C

Ø
160 m

m
².

Jastek Betoni Per kalim
in e ures do te behet futja e kabllit

ne Tub celiku Ø
219 L=1x90m

 (i cili do te

kapet m
e ele 50x50), brenda te cilit do te

futet Tub PV
C Ø

160 m
m

².

Jastek Betoni

Te ndertohet nje kollone betoni, brenda te

ciles do te futet Tub celiku vertikalisht

L=1x85m
, ku brenda tubit te celikut do te

futet tub PV
C dhe kablli X

LPE

3x(1x240m
m

2).
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/St Farke

K
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K
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2

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² (L=1x18m
) m

e

parete  trasha .

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² (L=1x20m
) m

e

parete  trasha .

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² (L=1x17m
) m

e

parete  trasha .

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne tub PV
C Ø

160 m
m

² (L=1x21m
) m

e

parete  trasha .
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N
e transversim

in e rruges kablli do te

futet tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete

trasha (L=2x 8m
)

Pika 24

Pika 33

Pika 41

Pika 42

Pika 45

Ne transversimin e rruges

kablli do te futet ne Tub celiku

Ø219 mm²(L=1x17m),brenda

te cilit do te futet tub PVC

Ø160 mm² me parete  trasha

(L=1x 18m)
Pika 25

Pika 23

Pika 43

Pika 44

Pika 26

Ne transversimin e rruges

kablli do te futet ne Tub celiku

Ø219 mm²(L=1x17m),brenda

te cilit do te futet tub PVC

Ø160 mm² me parete  trasha

(L=1x 18m)

Pika 32

Pika 34

Pika 35

Pika 36

Pika 37

Pika 38

Pika 39

Pika 40

Pika 31
Pika 30

Pika 29
Pika 28

Pika 27

Pika 21

Ne transversimin e rruges

kablli do te futet Tub PVC

Ø160 mm² me parete  trasha

(L=2x 6m)

Ne transversimin e rruges

kablli do te futet ne Tub celiku

Ø219 mm²(L=1x17m),brenda

te cilit do te futet tub PVC

Ø160 mm² me parete  trasha

(L=1x 18m)

Ne transversimin e rruges

kablli do te futet Tub PVC

Ø160 mm² me parete  trasha

(L=2x 5m)

Ne transversimin e rruges

kablli do te futet Tub PVC

Ø160 mm² me parete  trasha

(L=2x 5m)

Ne transversimin e rruges

kablli do te futet Tub PVC

Ø160 mm² me parete  trasha

(L=2x 5m)

N
e transversim

in e rruges

kablli do te futet Tub PV
C

Ø
160 m

m
² m

e parete  trasha

(L=2x 5m
)

N
e transversim

in e rruges kablli do te

futet ne  tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e

parete  trasha (L=3x 13m
)

Ne transversimin e rruges kablli do te futet

ne Tub celiku Ø219 mm²(L=1x17m),brenda

te cilit do te futet tub PVC Ø160 mm² me

parete  trasha (L=1x 18m)

N
e transversim

in e rruges kablli do te futet

ne  tub PV
C Ø

160 m
m

² m
e parete  trasha

(L=1x 13m
)

Ne transversimin e rruges kablli do te futet

ne Tub celiku Ø219 mm²(L=1x8m),brenda te

cilit do te futet tub PVC Ø160 mm² me

parete  trasha (L=1x 9m)

Ne transversimin e rruges kablli do te futet

ne  tub PVC Ø160 mm² me parete  trasha

(L=2x 14m)

Pika 22

Pika 21*

Jastek Betoni

2 x Jastek Betoni

Jastek B
etoni

Jastek Betoni

Per kalimin e ures do te behet futja

e kabllit ne Tub celiku Ø219

L=1x32 (i cili do te kapet me ele

50x50), brenda te cilit do te futet

Tub PVC Ø160 mm².

Per kalimin e ures do te behet futja e kabllit

ne Tub celiku Ø219 (i cili do te kapet me ele

50x50), brenda te cilit do te futet Tub PVC

Ø160 mm².

Te ndertohet nje kollone betoni, brenda te

ciles do te futet Tub celiku vertikalisht

L=1x85m, ku brenda tubit te celikut do te

futet tub PVC dhe kablli XLPE

3x(1x240mm
2).

Kablli do te futet Tub

PVC Ø160 mm² me

parete  trasha (L=1x 16m)

Kablli do te kaloje anash Autostrades

Tirane-Elbasan ne pjesen me dhe.

Fideri i ri E13 N/St Farke

Kabell XLPE 3x1x240mm
2
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Kabell XLPE 3x1x240mm
2

Fideri i ri E13 N/St Farke

Kabell XLPE 3x1x240mm
2
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Fideri E13 parashikohet të dalë nga N
/St Farkë 110/20kV

 dhe do të shkojë në drejtim
in verior (R

ruga R
ezerva e Shtetit,

R
ruga e V

ilave, R
ruga e vjetër Elbasan-Tiranë, rruga "H

axhi D
ushku",A

utostrada Tiranë-Elbasan, rruga "K
adri

B
rahim

aj", rruga "H
erm

an G
m

einer") për tu lidhur në Pikën shpërndarëse të re m
e fiderat E1(unaze m

e 323N
/St Selite

prane kabines K
-5 fideri 323 N

/St Selite).
2-K

y fider do te jete  i paster pa kabina deri tek pika shperndarese pasi do te sherbeje per te m
arre  ngarkesen ekzistuese

te fiderit E-1 qe ben unaze m
e F323 N

/St Selite.

3-K
jo linje eshte projektuar  te jete kabllore dhe ne transversim

et e rruges do te kaloje  ne tub PV
C

 dhe ne tub C
eliku (ne

varesi te terrenit dhe kushteve teknike te projektim
it)

4- D
alja  nga çela e linjes ne N

/St deri jashte  rrethim
it do te jete ne kolektorin  ekzitues, pastaj linja vazhdon direkt ne

toke.(do te kihet kujdes ne kete segm
et pasi ka edhe linja ekzituese, do punohet m

e krahe edhe konform
 kushteve

teknike+rregullores se sigurim
it teknik)

5- N
ga puseta nr.1 deri  ne puseten nr.2 do te behet kujdes  per kalim

in e kabllit  ne rruge sepse ne transversim
in m

e
rrugen kalojne  fiderat e N

/St Farke. N
e kete segm

ent kablli do te futet ne tub celiku  Ø
219m

m
²+ PV

C
 si edhe  1tub

rezerve bosh.
6- N

ga puseta nr.2 fideri do te kaloje ne pikat e caktuara si ne projekt.
7-N

e pikat 1-11,14-21,24,25,32,33,38-40,43-45  kem
i transversim

 rrugesh dhe kablli do te futet ne tub celiku m
e

   Ø
219m

m
2, brenda te cilit do te futet tub PV

C
  Ø

160m
m

2 m
e parete te trasha.

8- N
e pikat 23,26-31,34-37 kablli do te futet vetem

 ne tub PV
C

  Ø
160m

m
2  m

e parete te  trasha.
9- N

e pikat 12-13, 21*-22, 41-42 do te kem
i kalim

 urash.
·

N
e kalim

in e urave kablli do te kaloje ne pjesen anesore te tyre i m
beshtetur ne traun anesor te urave. N

e kete
pjese dejet e kabllit do te futen ne tub m

etalik m
e Φ

 219 m
m

, dhe ne tub plastik m
e Φ

 160m
m

.
·

Tubat do te m
bahen nga konstruksioni m

etalik qe do te vendoset ne cdo 1.5m
 gjate gjatesise se ures.

·
K

onstruksioni do te fiksohet ne beton m
e bulon+upe M

14.
·

H
ekuri shirit 50x50m

m
 saldohet ne te dy krahet.

·
K

onstruksionet m
etalike lyhen m

e boje (2m
inio + 1 boje).

·
Pasi kryhet kalim

i i urave, kabllot vazhdojne ne kanal.
·

Tubat m
etalik dhe konstruksionet m

bajtese te tokezohen(edhe tabela e sigurm
it teknik).

10- G
jate punim

eve per fiderin e ri E13, ne tranversim
et m

e linjat TM
 ekzistuese,  te behet kujdes i vecante dhe

te stakohet fideri per arsye sigurie.
*D

o te kihet kujdes ne te gjitha  segm
entet ku ka linja ekzituese. D

o punohet m
e stakim

 energjie, konform
 kushteve

teknike dhe rregullores se sigurim
it teknik.

*Te zbatohen m
e rigorozitet kushtet teknike te shtrim

it te linjave 20kV
.
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Ne drejtim te fiderit  323
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Emërtimi i objektit

OSSH sh.a.

Emërtimi i fletës

NDERTIMI I FIDERIT TM 20kV E13

KONFIGURIMI I KABINES
                    DHE
SKEMA PRINCIPALE DT. -.2023SHKALLA 1:1 DIN A3

DRT
NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA RAJONALE TIRANE

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

AZHORNOI

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
ARKITEKTE

Porositësi

AutoCAD SHX Text
TR-400kVA

AutoCAD SHX Text
120 270

AutoCAD SHX Text
120 270

AutoCAD SHX Text
NDRIÇUES 



M
B

PI
KE

 SH
PE

RNDARES
E

X:4
02

13
4.7

Y:4
57

32
66

.9

SHOLLA"RREZE DRITE"

K.
5 

/3
23

Pika 45

Pika 44

Ne transversimin e rruges kablli do te futet

ne Tub celiku Ø219 mm²(L=1x8m),brenda te

cilit do te futet tub PVC Ø160 mm² me

parete  trasha (L=1x 9m)

Ne transversimin e rruges kablli do te futet
ne Tub celiku Ø219 mm²(L=2x13m),brenda
te cilit do te futet tub PVC Ø160 mm² me
parete  trasha (L=2x 14m)
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SHËNIME:
KABINA PIKE SHËPRNDARËSË ,FIDERI I RI 20 KV E13,NË RRUGËN"HERMAN GMEINER"
POZICIONOHET NË BASHKINE  TIRANË, NJESA ADMINISTRATIVE FARKE -SAUK(TR/163) ,NE
RRUGËN"HERMAN GMEINER".
ËSHTË OBJEKT 1 KAT, TIP BOX ME DIMENSIONE (330*220) CM.
ME KOORDINATA TË SISTEMIT KOORDINATIV UTM : X:402134.7 , Y:4573266.9
NGA PROJEKTUESIT ,KABINA ËSHTË POZICIONUAR NË NJË ZONË URBANE,
PERDORIME TE LEJUARA TE PERDORIMIT TE TOKES PER KETE ZONE JANE: BANIM 82%,AKTIVIETE
SOCIALE DHE REKREACION 15%,INFRASTRUKTURË 2%,ARSIM 1% BANIM + SHËRBIM.
NUK ËSHTË ZONË E MBROJTUR NATYRORE,REFERUAR AKTP.
KATEGORIA E RRUGES:F RRUGË LOKALE .
PERKUFIZIME LIGJORE:DUKE RESPEKTUAR STANDARTET E PROJEKTIMIT,
REFERUAR VENDIM NR. 408, DATË 13.5.2015 "RREGULLORES SË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT" , "KODIT
RRUGOR SHQIPËTAR", PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR I TIRANES.KABINA TË VENDOSET NË
BREZIN E REZERVUAR TË RRUGËS(JO MË PAK SE 3.5M NGA PERFUNDIMI I TRUPIT TË RRUGËS)

GEN-PLANI I KABINES PIKE SHPERNDARESE I FIDERI I RI 20 kV E13
NE RRUGEN"HERMAN GMEINER" TIP BOX
OBJEKTI:FIDERI I RI 20 kVE 13 N/STACIONIT FARKE 110/20/10 kV.

SHESHI
NDERTIMIT
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POZICIONIMI NE HARTE SH: 1:1000

POZICIONIMI I KABINES NE HARTEN E GJEOPORTALI (ASIG) SH: 1:2500

V

J

P L

DREJTORIA RAJONALE TIRANE
ZYRA PROJEKTIT

DREJTORI  DRT

SH/DEGES TEKNIKE

PERPUNOI

SH/SEK.PROJEKTIT

FLETA VIZATIMIT

JANAR  2023

POROSITI : OSSH  sh.a

Emërtimi i objektit

Emërtimi i fletës

U-1

SHKALLA 1:1000 DIN A3

Kabine TM/TU, tip box, ekzistuese

Kabine TM/TU, tip box, qe vendoset e re

Kabine TM/TU, tip box qe demontohet

Kabine TM/TU, tip murature, ekzistuese

Kabine TM/TU, tip murature qe vendoset e re ose rikonstruktohet

MB

KB

KM

KM

Kabine TM/TU, tip shtyllore, qe demontohet

Kabine TM/TU, tip shtyllore, ekzistuese

KB

LEGJENDE

 Tub plastik Ø160mm, ð = 3.2 mm nen toke
Tub Celiku Ø194 mm, ð=4 mm (19.13kg/m) e tub
plastik brenda Ø160 mm, ð=1.8 mm nen toke

 Linje TM kabllore Fideri F32, N/st. Kashar

 Linje TM ajrore Fideri 101, N/st. Mezez

 Linje TM ajrore Fideri 107, N/st. Mezez

 Linje TM kabllore Fideri F7, N/st. Kashar

FIDERI I RI 20 kVE 13 N/STACIONIT FARKE
110/20/10 kV.

GEN-PLANI I KABINES PIKE
SHPERNDARESE I FIDERI I RI 20 kV E13 NE

RRUGEN"HERMAN GMEINER"

PAMJE E SHESHIT TE NDERTIMIT

SHENIME TEKNIKE
FIDERI E13 PARASHIKOHET TË DALË NGA N/ST FARKË 110/20KV DHE DO TË
SHKOJË NË DREJTIMIN VERIOR ( RRUGA E VJETË ELBASAN-TIRANË, RRUGA
"HAXHI DUSHKU",AUTOSTRADA TIRANË-ELBASAN, RRUGA "KADRI
BRAHIMAJ", RRUGA "HERMAN GMEINER") PËR TU LIDHUR NË PIKËN
SHPËRNDARËSE TË RE ME FIDERAT E1(UNAZE ME 323N/ST SELITE PRANE
KABINES K-5 FIDERI 323 N/ST SELITE).
NGA PIKA E NË PIKËN PSH KABLLI DO TË JETË I FUTUR NË TUB PVC Ø160. NË
TRANSVERSIMIN E RRUGËS KABLLI DO TË FUTET EDHE NË TUB CELIKU
Ø219 NË PIKAT 43,44,45 SIC JANË PARAQITUR NË PROJEKT.

NË PIKAT 41DHE 42 KABLLI DO TË KALOJ NË KANALINA METALIKE
210X65MM2 DHE DO TË KAPET NË PJESËN E MBIKALIMIT.

FAZA: PROJEKT ZBATIM



PAMJA BALLORE

Toke e germuar dhe e
riniveluar

Toke e zakoneshme

Zhavor

SHENIME TEKNIKE

 - PER INSTALIMIN E KABINES NE RRJET DUHET TE GERMOHET NJE VRIME DREJTKENDORE ME DIMENSIONE:
   L x W x D = 5000 x 4000 x 700 mm.

- PAS PERFUNDIMIT TE GERMIMIT TE GROPES, TOKA DUHET TE NGJESHET.
- DYSHEMEJA E GROPES TE MBUSHET ME NJE SHTRESE ZHAVORI ME H = 100 mm.
- NE TOKAT UJEMBAJTESE TE NDERTOHET NJE SISTEM DRENAZHIMI PERRETH GROPES
- DIMENSIONET NE VIZATIM JANE NE mm
- PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET E PUNIMEVE NGA INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI, KOMUNE, TELECOM,

UJESJELLES, ZONA                                                                               ELEKTRIKE ETJ.)
- PUNIMET TE ZBATOHEN NEN MBIKEQYRJEN E PERSONAVE TE PAJISUR ME LIÇENSAT PERKATESE.
- TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK

NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
Emërtimi i Objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST
FARKE

DREJTORIA RAJONALE TIRANE

OSSH sh.a.

 KABINA BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13
N/ST FARKE

DRT-01

SHKALLA 1:250 DIN A3DT. --.--.2023

PAMJE TE  KABINE BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13 N/ST FARKE
OBJEKTI: NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST  FARKE
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PAMJA ANESORE (DJATHTAS)

Toke e germuar dhe e
riniveluar

Toke e zakoneshme

Zhavor

SHENIME TEKNIKE

 - PER INSTALIMIN E KABINES NE RRJET DUHET TE GERMOHET NJE VRIME DREJTKENDORE ME DIMENSIONE:
   L x W x D = 5000 x 4000 x 700 mm.
- PAS PERFUNDIMIT TE GERMIMIT TE GROPES, TOKA DUHET TE NGJESHET.
- DYSHEMEJA E GROPES TE MBUSHET ME NJE SHTRESE ZHAVORI ME H = 100 mm.
- NE TOKAT UJEMBAJTESE TE NDERTOHET NJE SISTEM DRENAZHIMI PERRETH GROPES
- DIMENSIONET NE VIZATIM JANE NE mm
- PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET E PUNIMEVE NGA INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI, KOMUNE,

TELECOM, UJESJELLES, ZONA                                                                               ELEKTRIKE ETJ.)
- PUNIMET TE ZBATOHEN NEN MBIKEQYRJEN E PERSONAVE TE PAJISUR ME LIÇENSAT PERKATESE.
- TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK

NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
Emërtimi i Objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST
FARKE

DREJTORIA RAJONALE TIRANE

OSSH sh.a.

 KABINA BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13
N/ST FARKE

DRT-01

SHKALLA 1:250 DIN A3DT. --.--.2023

PAMJE TE  KABINE BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13 N/ST FARKE
OBJEKTI: NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST  FARKEA
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PAMJA ANESORE (MAJTAS)

Toke e germuar dhe
 e riniveluar

Toke e
zakoneshme

Zhavor

SHENIME TEKNIKE

 - PER INSTALIMIN E KABINES NE RRJET DUHET TE GERMOHET NJE VRIME DREJTKENDORE ME DIMENSIONE:
   L x W x D = 5000 x 4000 x 700 mm.

- PAS PERFUNDIMIT TE GERMIMIT TE GROPES, TOKA DUHET TE NGJESHET.
- DYSHEMEJA E GROPES TE MBUSHET ME NJE SHTRESE ZHAVORI ME H = 100 mm.
- NE TOKAT UJEMBAJTESE TE NDERTOHET NJE SISTEM DRENAZHIMI PERRETH GROPES
- DIMENSIONET NE VIZATIM JANE NE mm
- PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET E PUNIMEVE NGA INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI, KOMUNE,

TELECOM, UJESJELLES, ZONA                                                                               ELEKTRIKE ETJ.)
- PUNIMET TE ZBATOHEN NEN MBIKEQYRJEN E PERSONAVE TE PAJISUR ME LIÇENSAT PERKATESE.
- TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK

NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
Emërtimi i Objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST
FARKE

DREJTORIA RAJONALE TIRANE

OSSH sh.a.

 KABINA BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13
N/ST FARKE

DRT-01

SHKALLA 1:250 DIN A3DT. --.--.2023

PAMJE TE  KABINE BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13 N/ST FARKE
OBJEKTI: NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST  FARKEA
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PAMJA NGA MBRAPA

Toke e germuar dhe
 e riniveluar

Toke e zakoneshme

Zhavor

SHENIME TEKNIKE

 - PER INSTALIMIN E KABINES NE RRJET DUHET TE GERMOHET NJE VRIME DREJTKENDORE ME DIMENSIONE:
   L x W x D = 5000 x 4000 x 700 mm.
- PAS PERFUNDIMIT TE GERMIMIT TE GROPES, TOKA DUHET TE NGJESHET.
- DYSHEMEJA E GROPES TE MBUSHET ME NJE SHTRESE ZHAVORI ME H = 100 mm.
- NE TOKAT UJEMBAJTESE TE NDERTOHET NJE SISTEM DRENAZHIMI PERRETH GROPES
- DIMENSIONET NE VIZATIM JANE NE mm
- PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MEREN LEJET E PUNIMEVE NGA INSTITICIONET PERKATESE (BASHKI, KOMUNE, TELECOM,

UJESJELLES, ZONA                                                                               ELEKTRIKE ETJ.)
- PUNIMET TE ZBATOHEN NEN MBIKEQYRJEN E PERSONAVE TE PAJISUR ME LIÇENSAT PERKATESE.
- TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK

NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
Emërtimi i Objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST
FARKE

DREJTORIA RAJONALE TIRANE

OSSH sh.a.

 KABINA BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13
N/ST FARKE

DRT-01

SHKALLA 1:250 DIN A3DT. --.--.2023

PAMJE TE  KABINE BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13 N/ST FARKE
OBJEKTI: NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST  FARKEA
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PRERJA E KABINES BOX

1- TR Fuqie
2- Paneli TM (Celat)
3- Paneli TU
4- Mure Ndares
5- Zhaluzi 1100x577
5'- Zhaluzi 1396x577
6- Kanalet e hyrjes dhe te daljes se kabllove TM ne kabine
7- Kanalet per kalimin e kabllove te TU dhe TM ne ndarjen posht transformatorit
8- Carje ne dyshemene e kabines per futjen e kabllove ne cela

Q1- Automat diferencial 40A/0.03A
Q2- Automat termomagnetik dy polar C10
H2,H3- Ndricues me llamba 220V-60W
TC1- Prize shuko 16A (220V-50Hz)
S1- Celes 10A/250V

PERSHKRIMI I MATERIALEVE

- TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK

NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE

PROJEKTOI

SH/SEK. PROJEKTIT

PROJEKTOI
Emërtimi i Objektit

Porositës

Emërtimi i fletës

NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST
FARKE

DREJTORIA RAJONALE TIRANE

OSSH sh.a.

PRERJA E  KABINES BOX PIKES SHPERNDARESE E
FIDERIT E 13 N/ST FARKE

DRT-01

SHKALLA 1:250 DIN A3DT. --.--.2023

PRERJA E  KABINES BOX PIKES SHPERNDARESE E  FIDERIT E 13 N/ST FARKE
OBJEKTI: NDERTIMI I FIDERIT TM 20 kV E 13 N/ST  FARKE
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TOKEZIMI I KABINES BOX
1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqi 50x50x5 mm, L=1.5 m
2- Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit 40x4mm
3- Hekur shirit i galvanizuar ne te nxeht Fe/Zn 40x4mm
4- Kapikorda Ø16mm
5- Kapikorda Ø12mm
6- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø16mm
7- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø12mm
8- Moresete T per bashkimin e perciellesit
9- Zbarra ekuipotenciale e panelit TU
10- Rrjeta ekuipotenciale
11- Morsete per bashkimin e rrjetes ekuipotenciale me perciellesin

PERSHKRIMI I MATERIALEVE

Mbushje me
toke te bute

Mbushje me
matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

≥ 

≥ 

Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqi
(+) 50x50x5 mm, L=1.5 m

VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT

1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU
Ø12 mm.

2. KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe/Zn TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI Fe/Zn PROFIL "+" 50x50x5;
L=1.5 m.

3. REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE,DERI NE ARITJEN E
REZISTENCES.

4. TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.
5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR  CELIKU TE ZINGUAR  I CVESHUR Fe/Zn D=12mm DHE Fe/Zn D=16mm
6. NULI TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
7. NGA ZBARA EKUIPOTENCIALE NE PANELIN TU, DALIN PERCJELLESIT Fe/Zn PER LIDHJEN E TE GJITHA PAJISJEVE METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN

(TRANSFORMATORI, CELAT TM, PANELET TU, ZHALUZITE, DYERT, ZGARA E HEKURIT E DYSHEMESE)
8. SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
9. NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
10. PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE mm.
11. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.
12. VENDET KU KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME PARESHME.

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm

TR
AN

SF
O

R
M

AT
O

R
40

0 
kV

A,
 2

0/
0.

4 
kV

NR. PROJEKTIT
FLETA E VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI DRT
SH/DEGES TEKNIKE
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Vendi ku do futet tubi Ø 219

Pllaka metalike ku
do te saldohet tubi

Kollone  betonit do te perdoret per mbeshtetjen e tubave metalik ne ekstremet e
tyre. Betoni i perdorur per te do te jete i markes C-16/20.
Pllakat metalike do te jene te tipit l 50x50, te cilat dalin jashte jastekut te betonit
(siç tregohet ne figure) dhe do te saldohet me tubin Ø 219 prej celiku te kabllit.
Pjesa lineare e tubit te celikut te lyhet me boje kundra ndryshkut (ANTIRUXHO),

Kabell 20 KV
Tub celiku (D=219 mm)+Tub PVC (D=216 mm)

Kabell 20 KV
Tub PVC (D=216 mm)

Jastek betoni
BETON C-16/20

BAZA MATERIALE
NR EMERTIMI I

MATERIALIT NJESIA SASIA

1 KOLLON BETON
ARM COPE 2

PRERJA  E KANALIT PER FUTJEN E KABLLIT 20 kV NE KABINE

≥ ≥ 

SHENIME TEKNIKE

· NE RASTIN E KRYQEZIMIT TE KABLLOVE TM ME TUBACIONE METALIKE, DISTANCA MINIMALE NDERMJET

TYRE NUK DUHET TE JETE ME PAK SE 0.5m. KJO DISTANCE MUND TE REDUKTOHET DERI NE 0.3m,NE RAST

SE NDERMJET TYRE VENDOSET NJE ELEMENT MBROJTES JO METALIK QE ZAKONISHT ESHTE NJE PLLAKE

BETONI, OSE KUR TUBI METALIK ESHTE I FUTUR NE NJE TUB IZOLUES DUKE RESPEKTUAR DISTANCAT SI

NE FIGURAT PERKATESESE.

· NUK LEJOHET QE KABLLI TM TE KALOJE MBI PJESEN KU ESHTE BERE BASHKIMI I TUBACIONEVE

METALIKE, NE RASTET KUR KY BASHKIM ESHTE BERE PA SALDIM.

· DISTANCA MINIMALE, NE PLANIN HORIZONTAL, NDERMJET MUFTEVE TE KABLLOVE TE TM DHE

TUBACIONEVE METALIKE NUK DUHET TE JETE ME PAK SE 1m. KJO DISTANCE MUND TE REDUKTOHET NE

RAST SE NDERMJET KABLLIT DHE TUBACIONIT METALIK VENDOSET NJE PLLAKE PREJ ELEMENTI JO

METALIK QE ZAKONISHT ESHTE PLLAKE BETONI SIKURSE TREGOHET NE FIGURE.

· GJATE KRYQEZIMIT ME TUBACIONET E NXEHTA DISTANCA MINIMALE NUK DUHET TE JETE ME E VOGEL SE

0.5m

· SPECIFIKIMET E ME SIPERME NUK VLEJNE PER TUBACIONET E GAZIT PASI KANE SPECIFIKIME TE TJERA.
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HEKUR Ø12
    L=70cm

PROFIL "L"
(50X5) mm

SHPATULLA (TRAU) I U
RES

BULLON + UPE Ø12 mm

KALIMI I TUBAVE NE ANE TE SHPATULLAVE DHE
TRAREVE TE URES (Shkalla 1:10)

950

450

200

128160

TUB PE 100 PN10 Ø200mm

I I

TEGEL SALDIMI

8m
m

12

8

SHENIME  TEKNIKE

1-NE KALIMIN E URAES KABLLI DO TE  KALOJE NE PJESEN ANESORE TE SAJ I
MBESHTETUR NE TRAUN  ANESOR.
   NE KETE PJESE DEJET E KABLLIT DO TE FUTEN NE TUB PVC " Ø160/3.2 MM TE
FUTUR BRENDA TUB CELIKU " Ø219/4.5MM ".

2-TUBI  DO  TE  MBAHEN  NGA  KONSTRUKSIONI  METALIK  QE  DO TE  VENDOSET
NE CDO  2M  GJATE  GJITHE  GJATESISE
   SE  URES. KONSTRUKSIONI  DO TE FIKSOHET NE BETON  ME  BULON + UPË M12.

Trau i ures

Bullon & UPE Ø12 mm

Profil  "L"(120x80x8)mm
   l = 25 cm çdo 2.0 m

Tub PVC Ø160 mm me
parete te trasha δ ≧ 3.2 mm

Tub çeliku   Ø219mm δ 4.5 mm

Tegel saldimi

Tegel saldimi

Llamarine δ =5 mm (20x32) cm
çdo 2.0 m

II

Tegel saldimi

Profil  "L"  (120x80x8)mm
l = 25 cm çdo 2.0 m

Llamarine δ =5 mm (20x32) cm
çdo 2.0 m

Bullon & UPE Ø12 mm

PRERJA I -I E KONSTRUKSIONIT

DETAJ I KALIMIT TE KABLLIT NE URE
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DETAJET TE KALIMIT NE URA TE FIDERIT E13
N/SATCIONI FARKE

SHENIME  TEKNIKE

1.-NE KALIMIN E URAVE KABLLI
DO TE  KALOJE NE PJESEN
ANESORE TE TYRE I
MBESHTETUR NE TRAUN
ANESOR TE URAVE.
 NE KETE PJESE DEJET E KABLLIT
DO TE FUTEN NE TUB METALIK
Ø219 mm, DHE NE TUB PLASTIK
Ø200 mm.

2.-TUBAT  DO  TE  MBAHEN  NGA
KONSTRUKSIONI  METALIK  QE
DO TE  VENDOSET  NE CDO  2 m
GJATE  GJITHE  GJATESISE SE
URES.  KONSTRUKSIONI  DO TE
FIKSOHET NE BETON ME  BULON
+ UPE M12.

3.-KONSTRUKSIONET LYHEN ME
BOJE (2 MINIO + 1 BOJE).

4.-PASI KRYHET KALIMI I URAVE,
KABLLOT VAZHDOJNE NE
KANAL. .

5.-TUBAT METALIK DHE
KONSTRUKSIONET MBAJTESE TE
TOKEZOHEN

DETAJET TE KALIMIT NE
URA
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